МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

ОС. О2 ■ 2jo24 № 2 9  П
г. Хабаровск

Бб организации и проведении” .̂ марта 2024 г. аукциона на право
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

(

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии
решений и заключении договоров по вопросам природопользования",
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион),
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов,
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  1 марта 2024 г., время -
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок
до 9 февраля 2024 г. включительно разместить извещение о проведении
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания
приёма заявок 28 февраля 2024 г. 11 часов 00 минут.

И.о. министра К.А. Кузнецов

МЛХ 0 0 4 6 3 5

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и

лесопереработки Хабаровского края
от 06.02.2024 № 295П

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 01.03.2024 )

Л О Т
№  п /п

Р у б к а
(с /в )

Х о зя й
ств о

Л е с н и ч е с т в о
У ч а с т к о в о е
л е с н и ч е с т в о

К в а р т а л
(в ы д е л  (ы ))

№
л е с о с е к и

П л о щ а д ь ,
га

О б ъ ем ,
к у б .м

О б ъ ем
д е л о в о й

д р е в е с и н ы ,
к у б .м

М иним альная
стоимость по

ставкам  платы,

ру6

Установленный
коэфициент для

определения расходов
на обеспечение

проведения
мероприятий по
охране, защите,

воспроизводству лесов

Н ачальная
цена

аукционной
единицы,

ру6 .

Сумма
задатка,

ру6 .

Ш аг
аукциона,

руб .

1 в х в Х о р с к о е
К и и н с к о е

(у р о ч и щ е  2 )
2 0 4 (1 8 ) 2 3 6 ,0 0 811 544 2 1 0 2 6 4 ,8 9 5 ,39 1 1 3 3 3 2 8 ,0 0 1 1 3 3 3 2 8 ,0 0 5 6 6 6 6 ,0 0

2 с м л А м г у н ь с к о е Н и л а н с к о е
1 7 4 (3 6 ,3 8 ,3 9 ,4

0 ,4 1 ,4 2 ,5 0 )
1 5 0 ,0 0 3 6 2 8 1760 2 6 3 3 2 2 ,1 7 14,94 3 9 3 4 0 3 4 ,0 0 3 9 3 4 0 3 4 ,0 0 1 9 6 7 0 1 ,0 0

3 с х в Б ы с т р и н с к о е С у х а н о в с к о е 8 4 (8 ) 3 1,00 120 100 2 1 3 8 6 ,5 0 10,13 2 1 6 6 4 6 ,0 0 2 1 6 6 4 6 ,0 0 1 0 832 ,00

4 в м л А в а н с к о е П о д х о р е н к о в с к о е 7 8 (1 0 ) 2 5 0 ,0 0 3 0 7 6 1553 3 8 5 3 9 4 ,1 6 3 ,9 0 1 5 0 3 0 3 8 ,0 0 1 5 0 3 0 3 8 ,0 0 7 5 1 5 1 ,0 0

5 с м л К е р б и н с к о е К е р б и н с к о е 1 8 6 (2 ,5 ,6 ) 2 4 1 ,6 0 4 7 8 4 3 3 1 7 3 8 4 4 3 8 ,8 4 9 ,0 8 3 4 9 0 7 0 5 ,0 0 3 4 9 0 7 0 5 ,0 0 1 7 4 5 3 5 ,0 0

6 с м л К е р б и н с к о е К е р б и н с к о е 1 8 6 (1 ,2 ,4 ) 1 5 0 ,0 0 530 0 3 4 8 8 4 5 0 8 8 2 ,6 6 9 ,0 6 4 0 8 4 9 9 7 ,0 0 4 0 8 4 9 9 7 ,0 0 2 0 4 2 4 9 ,0 0

7 с х в Г о р и н с к о е С н е ж н о е 2 5 (1 6 ) 1 4 ,8 4 65 0 566 8 7 9 0 1 ,2 7 5 ,97 5 2 4 7 7 1 ,0 0 5 2 4 7 7 1 ,0 0 2 6 2 3 8 ,0 0

8 с х в Г о р и н с к о е С н е ж н о е 3 3 (6 ) 1 3 7 ,9 0 42 1 1 37 9 3 5 5 8 7 4 0 ,8 8 6 ,0 6 3 3 8 5 9 7 0 ,0 0 3 3 8 5 9 7 0 ,0 0 16 9 2 9 8 ,0 0

И Т О Г О 271,3 22580,0 15121,0 18273489,00